
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ГОРОДСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 1» 

(МАОУ «Городская гимназия № 1») 

ПРИКАЗ 

09 января 2023 г.      № 03/2 

Усть-Илимск 

О назначении ответственного сотрудника за 
организацию работы по обеспечению объекта 
и услуг для инвалидов 

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов в МАОУ «Городская гимназия 
№ 1» и предоставляемых услуг, -  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности объекта и 
услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением сотрудниками тре-
бований доступности для инвалидов в организации на заведующую хозяйством Алексан-
дрову Г.О. 

2. Определить местом доступа инвалидов и других маломобильных групп населения 4 выход в 
МАОУ «Городская гимназия № 1».  

3. Обеспечить доступ инвалидов и других маломобильных групп населения в здание МАОУ 
«Городская гимназия № 1» в соответствии с режимом работы гимназии.  

4. Александровой Г.О. обеспечить функционирование на 4 выходе в МАОУ «Городская гим-
назия № 1» кнопки вызова сотрудников, разместить рядом с ней табличку-указатель. 

5.  Вахтеру при срабатывании кнопки вызова: 
5.1. пройти к 4 выходу в МАОУ «Городская гимназия № 1»; 
5.2. обеспечить доступ инвалидов и других маломобильных групп населения в здание МАОУ 
«Городская гимназия № 1»;  
5.3. пригласить дежурного администратора (во время перемены), администрацию для уточ-
нения причины обращения. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор      Ю.А. Суетина 

  


		2023-09-18T17:16:46+0800
	Суетина Юлия Александровна




